
Contacto

Teléfono 966658741
Fax 965222127
Correo Electrónico contratacion@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 05/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2018 a
las 13:52 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipos informáticos para la Universidad Miguel
Hernández de Elche

Valor estimado del contrato 295.867,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 358.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 295.867,77 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.

Plazo de Ejecución
111 Día(s)

Observaciones: La duración máxima del contrato será de 111 días naturales tras la firma del contrato para el lote 1 y de
30 días naturales para el lote 2

Lugar de ejecución
Todos los campus de la Universidad Miguel Hernández de Elche (Campus de Sant Joan dÁlacant, Altea, Orihuela
(incluyendo su sede en las Salesas) y Elche
Condiciones Responsable del contrato: Directora de los Servicios Informáticos
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1: Garantías Adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: valoración= 5*X/24,Expresión de evaluación 

Siendo: X=nº de meses de garantía adicional a
los 3 años requeridos, que la empresa ofrece. X
debe tener un valor entre 1 y 24.

: 5Cantidad Máxima 

Lote 1: Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: PUNTUACION =Expresión de evaluación 

MAXIMO DE PUNTOS X MEJOR
OFERTA/OFERTA CONSIDERADA. Siendo la
mejor oferta la más económica. El máximo de
puntos será la puntuación máxima atribuida en
este apartado para la oferta económica.

: 45Cantidad Máxima 

Lote 1: Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación = Pj / máxExpresión de evaluación 

(P1…Pn)*10, donde:

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipos informáticos para el personal de Administración Servicios

Presupuesto base de licitación
Importe 198.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.636,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bb957f9-ca8e-4643-90f1-f4bea47bfb56


Pj=(2–2/7*X)+(3–1/10*Y)+(5–1/12*Z);
X=Recepción de un equipo para que la
Universidad realice la imagen: 7 días naturales
tras la firma del contrato. Donde X debe tener un
valor entre 1 y 7; Y=Recepción de los 264
equipos: 30 días naturales tras el envío por parte
de la Universidad de la imagen, donde Y debe
tener un valor entre 1 y 30;Z=Tras la fecha de
recepción de los 264 equipos, la empresa
adjudicataria dispondrá de 60 días naturales,
para realizar la fase de instalación, donde Z debe
tener un valor entre 1 y 60. Siendo n = número de
empresas que ofertan.

: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Garantías Adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: valoración=5*X/24,Expresión de evaluación 

Siendo: X=nº de meses de garantía adicional a
los 3 años requeridos, que la empresa ofrece. X
debe tener un valor entre 1 y 24.

: 5Cantidad Máxima 

Lote 2: Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: PUNTUACION =Expresión de evaluación 

MAXIMO DE PUNTOS X MEJOR
OFERTA/OFERTA CONSIDERADA. Siendo la
mejor oferta la más económica. El máximo de
puntos será la puntuación máxima atribuida en
este apartado para la oferta económica.

: 45Cantidad Máxima 

Lote 2: Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: % valoración:Expresión de evaluación 

10-0.33*X. Siendo: X= Nº de días naturales de
plazo de entrega que ofrece la empresa; Máximo
siempre tiene que ser 30 días naturales.

: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 1: Características técnicas y memoria de
calidades: Mejoras en el disco duro

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 1: Características técnicas y memoria de
calidades: Mejoras en el monitor

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 



Lote 1: Características técnicas y memoria de
calidades: Mejoras en la memoria RAM

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 1: Características técnicas y memoria de
calidades: Mejoras en procesador, siempre con
características superiores al indicado en el pliego
técnico

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Características técnicas y memoria de
calidades: Mejoras en el disco duro

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Características técnicas y memoria de
calidades: Mejoras en el monitor

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Características técnicas y memoria de
calidades: Mejoras en la memoria RAM

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Características técnicas y memoria de
calidades: Mejoras en procesador, siempre con
características superiores al indicado en el pliego
técnico.

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

TEKNOSERVICE, S.L.
NIF B41485228
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 163.627,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 197.988,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/08/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2018

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1: Garantías Adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: valoración= 5*X/24,Expresión de evaluación 

Siendo: X=nº de meses de garantía adicional a
los 3 años requeridos, que la empresa ofrece. X
debe tener un valor entre 1 y 24.

: 5Cantidad Máxima 

Lote 1: Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: PUNTUACION =Expresión de evaluación 

MAXIMO DE PUNTOS X MEJOR
OFERTA/OFERTA CONSIDERADA. Siendo la

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación Recepción de un equipo para que la universidad realice la imagen: 1 día
Recepción de los 264 equipos: 5 días 
Fase de instalación: 15 días
Garantía adicional: 24 meses 

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipos informáticos para aulas

Presupuesto base de licitación
Importe 160.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.231,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



mejor oferta la más económica. El máximo de
puntos será la puntuación máxima atribuida en
este apartado para la oferta económica.

: 45Cantidad Máxima 

Lote 1: Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación = Pj / máxExpresión de evaluación 

(P1…Pn)*10, donde:
Pj=(2–2/7*X)+(3–1/10*Y)+(5–1/12*Z);
X=Recepción de un equipo para que la
Universidad realice la imagen: 7 días naturales
tras la firma del contrato. Donde X debe tener un
valor entre 1 y 7; Y=Recepción de los 264
equipos: 30 días naturales tras el envío por parte
de la Universidad de la imagen, donde Y debe
tener un valor entre 1 y 30;Z=Tras la fecha de
recepción de los 264 equipos, la empresa
adjudicataria dispondrá de 60 días naturales,
para realizar la fase de instalación, donde Z debe
tener un valor entre 1 y 60. Siendo n = número de
empresas que ofertan.

: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Garantías Adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: valoración=5*X/24,Expresión de evaluación 

Siendo: X=nº de meses de garantía adicional a
los 3 años requeridos, que la empresa ofrece. X
debe tener un valor entre 1 y 24.

: 5Cantidad Máxima 

Lote 2: Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: PUNTUACION =Expresión de evaluación 

MAXIMO DE PUNTOS X MEJOR
OFERTA/OFERTA CONSIDERADA. Siendo la
mejor oferta la más económica. El máximo de
puntos será la puntuación máxima atribuida en
este apartado para la oferta económica.

: 45Cantidad Máxima 

Lote 2: Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: % valoración:Expresión de evaluación 

10-0.33*X. Siendo: X= Nº de días naturales de
plazo de entrega que ofrece la empresa; Máximo
siempre tiene que ser 30 días naturales.

: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Lote 1: Características técnicas y memoria de
calidades: Mejoras en el disco duro

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 1: Características técnicas y memoria de
calidades: Mejoras en el monitor

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 1: Características técnicas y memoria de
calidades: Mejoras en la memoria RAM

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 1: Características técnicas y memoria de
calidades: Mejoras en procesador, siempre con
características superiores al indicado en el pliego
técnico

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Características técnicas y memoria de
calidades: Mejoras en el disco duro

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Características técnicas y memoria de
calidades: Mejoras en el monitor

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Características técnicas y memoria de
calidades: Mejoras en la memoria RAM

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Características técnicas y memoria de
calidades: Mejoras en procesador, siempre con
características superiores al indicado en el pliego
técnico.

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

TEKNOSERVICE, S.L.
NIF B41485228
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

Avda. General Perón
(28020) MADRID España

Dirección Postal

Avda. General Perón
(28020) MADRID España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.224,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 159.991,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/08/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Plazo de entrega Recepción de los 231 equipos: 5 días 
Garantías adicionales: 24 meses 
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales (TACRC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales (TACRC)
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

http://tribunalcontratos.gob.es/
http://tribunalcontratos.gob.es/


Lugar

Sala de reuniones del edificio Rectorado y Consejo
Social de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Dirección Postal

Avda. Universidad, s/n
(03202) Elche (Alicante) España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
Apertura sobre A. Documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones del edificio Rectorado y Consejo
Social de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Dirección Postal

Avda. Universidad, s/n
(03202) Elche (Alicante) España

Apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/04/2018 a las 09:30 horas
Apertura sobre B. Criterios evaluables mediante juicio
de valor

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2018 a las 14:00
Observaciones: a) En mano, en el Registro General de la Universidad Miguel Hernández de Elche, sito en Edificio
Rectorado y Consejo Social, Avda. Universitat, s/n de la ciudad de Elx-Elche (Alicante) C.P. 03202 hasta las 14’00 horas
del día señalado en el anuncio de licitación.  b) Por correo certificado, en la forma prevista en el artículo 80.4 del
RGLCAP. Fax 966658632

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Firmantes de las proposiciones o representantes debidamente autorizados por los
mismos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W0Hry2WV%2B%2B4 QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W0Hry2WV%2B%2B4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Fecha de envío 28/02/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/03/2018
Enlace Publicación: http://boe.es/boe/dias/2018/03/06/pdfs/BOE-B-2018-14055.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 06/03/2018
Enlace Publicación: http://boe.es/boe/dias/2018/03/06/pdfs/BOE-B-2018-14055.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/09/2018

Identificador de publicación 2018/S 187-422221
Fecha de publicación 29/09/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:422221-2018:XML:ES:HTML

Publicación en Boletin Oficial del Estado

Fecha de publicación 05/10/2018 [1]
Enlace Publicación: https://boe.es/diario_boe/txt.php?id=BOE-B-2018-47280 [1]

http://boe.es/boe/dias/2018/03/06/pdfs/BOE-B-2018-14055.pdf
http://boe.es/boe/dias/2018/03/06/pdfs/BOE-B-2018-14055.pdf
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:422221-2018:XML:ES:HTML
https://boe.es/diario_boe/txt.php?id=BOE-B-2018-47280


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Anuncio relacionado
2018-401615
Identificador Universal Único 2018-401615
Fecha de modificación 05/10/2018
Publicación en Publicación del Anuncio de Formalización en Otros Diarios
Tipo de Documento Boletin Oficial del Estado

Anexo
Referencia Externa
URI https://boe.es/diario_boe/txt.php?id=BOE-B-2018-47280

ID 0000003261346 |  2018-401615 | Fri, 05 Oct 2018 13:52:48:987 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95781843886792888755361886202415634476 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93d8780f-5d0b-4af1-b42a-28bde1b385aa
https://boe.es/diario_boe/txt.php?id=BOE-B-2018-47280

